La quantità annua stimata di percolato da trasportare presso impianti autorizzati è di circa 12.000 tonnellate. Tali 

quantità sono indicative e assolutamente non vincolanti per la Stazione Appaltante. 

La stima dei costi totale per un periodo di mesi 36 (trentasei) è pari ad € 450.000,00 

(quattrocentocinquantamila/00) al netto d’IVA di cui € 10.000,00 (diecimila/00) sono oneri per la sicurezza, non 

soggetti a ribasso, che saranno corrisposti dalla Committente per la riduzione e/o eliminazione dei rischi derivanti 

da interferenze all’interno della discarica di Corinaldo;

[...]

precisando che tali oneri saranno corrisposti in proporzione 

ai corrispettivi dovuti per i servizi effettivamente svolti, e che questi sono stati valutati per le sole prestazioni che 

saranno svolte all’interno della discarica di Corinaldo in gestione, ed € 120.000,00 (centoventimila/00) sono costi 

stimati della manodopera non soggetti a ribasso.  

Si riporta qui di seguito lo schema degli importi che conduce al valore complessivo della gara: 

n.  Descrizione servizi CPV  
P (principale) S 

(secondaria)  
Importo  

1  Servizi di trasporto di rifiuto 90512000-9 P € 450.000,00

[...]

servizio affidato, di Euro 1.000.000,00 (Euro unmilione/00).  

L’esecutore dei servizi, inoltre, deve presentare una polizza assicurativa che preveda anche una garanzia di 

responsabilità civile inquinamento per danni a terzi con un massimale non inferiore a Euro 2.500.000,00 (euro 

duemilionicinquecentomila/00). Le garanzie dovranno essere operanti fino al termine del contratto. Tali polizze 

dovranno essere preventivamente accettate dalla Committenza ed esibite prima della stipulazione del contratto, 

fermo restando che ciò non costituisce sgravio alcuno delle responsabilità incombenti all’impresa aggiudicataria.